ДОГОВОР О ПАТЕНТНОЙ КООПЕРАЦИИ

Корреспонденция от ПОЛУЧАЮЩЕГО ВЕДОМСТВА

PCT

УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ УПЛАТЕ
ПРЕДПИСАННЫХ ПОШЛИН

(РСТ правила 12bis.1(b), 14 , 15 и 16
и  разделы 304, 323(b) и 707

Административной инструкции)

Адресат:

Дата отправки
(день/месяц/год):

Номер дела заявителя или агента:  УПЛАТА ПОШЛИН
сроки уплаты смотри в пункте 3

Номер международной заявки:

Дата международной подачи/ Дата получения
(день/месяц/год):

Дата приоритета (день/месяц/год):

Заявитель:

1. Заявитель настоящим уведомляется о том, что Получающее ведомство получило:

  уплату всех предписанных  пошлин  с переплатой, которая может быть возвращена

  не (полностью) получило уплату предписанных пошлин и заявителю настоящим предлагается погасить

  недоплату в размере, приведенном в п. 2, в пределах срока (сроков), указанного в п.3.

2. Расчет  пошлин

  -  =

 расчетная сумма  уплаченная сумма  требуется уплатить

  Счета для уплаты и подробный расчет пошлин указаны в Приложении.

3. Сроки  уплаты предписанных пошлин (правила 14.1, 15.3 и 16.1(f)):

  в пределах ОДНОГО МЕСЯЦА с даты получения   международной заявки (для пошлины за пересылку, пошлины

за поиск и международной пошлины за подачу). Сумма, подлежащая уплате, соответствует размеру пошлины,
применимому на дату подачи международной заявки.

  в пределах 16 МЕСЯЦЕВ с даты приоритета (только для пошлины за приоритетный документ).  Внимание

заявителя обращается на то, что в случае неполучения уплаты в пределах срока,  его просьба, сделанная в
соответствии с правилом 17.1(b), будет считаться не имевшей места.

4. Дополнительные замечания (если необходимы):

  Копия для поиска не будет направлена в Международный поисковый орган, пока не поступит уплата пошлины

  за поиск (соответственно, начало международного поиска будет задержано) (правило 23.1 (a) и (b)).

Наименование и адрес Получающего ведомства:

Факс:

Подпись уполномоченного лица:

Телефон:

Форма PCT/RO/102 (переиздано июль 2019)

ПРИЛОЖЕНИЕ К ФОРМЕ PCT/RO/102
РАСЧЕТ ПРЕДПИСАННЫХ ПОШЛИН

Международная заявка №

 T Пошлина за пересылку

 Предписанный размер     правильная уплата

 Уплачено -    переплата

 Баланс =    недоплата

 S Пошлина за поиск

 Предписанный размер     правильная уплата

 Уплачено -    переплата

 Баланс =    недоплата

 I Международная пошлина за подачу

Заявителям из некоторых государств предоставляется скидка, равная 90% от  международной пошлины за подачу.
Если заявитель (или все заявители) имеют право на данную скидку, указанные ниже суммы приводятся с учетом
скидки (подробнее смотри Пояснения к листу расчета пошлин, прилагаемые к бланку по форме РСТ/RO/101).

 Фиксированный размер за первые 30 листов   i1

  X  =   i2

 Число листов свыше 30  Пошлина за один лист

(исключая листы,
представленные согласно
разделу 707(a-bis))

Снижение пошлины в случае, если заявка подана (см.
PCT Fee tables www.wipo.int/pct/en/fees.pdf):
в электронной форме, заявление, описание, формула

 и реферат в символьно-кодированном формате    r

  Предписанный размер (i1+ i2-r) =     правильная уплата

  Уплачено -     переплата

  Баланс =     недоплата

 Пошлина за изготовление копии приоритетного документа

  Предписанный размер      правильная уплата

  Уплачено -     переплата

  Баланс =     недоплата

 Пошлина за изготовление копии результатов ранее проведенного поиска

  Предписанный размер      правильная уплата

  Уплачено -     переплата

  Баланс =     недоплата

Форма PCT/RO/102 (Приложение) (переиздано июль 2019)